Decreto
Comisién de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

-

— 2 7 4 8 Vallenar 03 JuN 213
Decreto Exento N¢ : /

Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del
Municipio.

2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N2 1831 de fecha 24 de Marzo del afio 2010 de 1la
Alcaldia que delega Facultad de firmas por “Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere 1la Ley N@

18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacién se indican
realizadas en los dias que se indican y en los lugares que se

mencionan:
Nilson 24/05/2013 Doméyko, evaludcién de $JA-756
Prestaciones de eventos en la via publica,
Servicios. vehiculo municipal patente
KL-7567.
Carlos Cubillos C. 24/05/2013 Domeyko, evaluacién de $ 14.750
Prestaciones de eventos en la via publica,
Servicios. vehiculo municipal patente
KL-7567.
John Castillo Z. Auxiliar 24/05/2013 -Chofer traslado de $ 14.750
Grado 18° EMS. funcionarios a Domeyko,
evaluacién de eventos  en
la via ptblica, vehiculo
municipal patente KL-7567.
Vladimir Cortes A. 24/05/2013 Domeyko, revisién roturas §$ 18.173
Profesional Grado 9° EMS. de pavimento producto de
matrices de agua potable.
Argelio Trigo V. Auxiliar 25/05/2013 Chofer traslado de $ 14.750
Grado 14° EMS. funcionarios a - Hacienda

Buena Esperanza, La
Posada, por mantencion de
computadores en Junta de
Vecinos, sectores rurales,
vehiculo municipal patente
CGFJ-72.




Dragomic

Honorarios.

Alexis Rodriguez
Honorarios.

Ricardo Morales S.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Cortes A.
EMS.

Vladimir
Profesional Grado 9°

Morales C.
EMS.

Sergio
Auxiliar Grado 16°

Juan Morales Z.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Ignacio Romén
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz. V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

25/05/2013

2570572013

27/05/2013

27/05/2013

27/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

Hacienda Buena Esperanza,
La Posada, por mantencion
de computadores en Junta
de Vecinos, sectores
rurales, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Hacienda Buena Esperanza,
La Posada, por mantencion
de computadores en Junta
de Vecinos, sectores
rurales, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Chofer traslado a La
Calavera por
abastecimiento de agua
potable en ' Sector rural,

vehiculo municipal patente
KW-1566.

Domeyko, informe técnico y
certificacién roturas de
pavimento . en el sector,
vehiculo municipal patente
TD-8090, hora salida

aprox. 10:30.

Chofer traslado de
funcionario a Domeyko,
para informe técnico y
certificacién roturas de
pavimento en el  sector,
vehiculo municipal patente

TD-8090, hora salida
aprox. 10:30.

Domeyko e Incahuasi,
informacién Proyecto Fosis
Asociativos, agrupaciones
de turismo y artesania de
estas localidades,

vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 10:00.

Domeyko e Incahuasi,
informacién Proyecto Fosis
Asociativos, agrupaciones
de turismo y artesania de
estas localidades;,
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 10:00.

Chofer traslado de
funcionario a Domeyko e
Incahuasi, por
informacién Proyecto Fosis
Asociativos, agrupaciones
de turismo y artesania de
estas localidades,
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 10:00.

14.

14.

14.

18.

14.

14.

14.

14.

750

750

173

750

750

750

750



Zarate R.
Administradora Municipal
Grado 5° EMS.

Ménica Mamani C

Administrativo Grado 15°
EMS.

Lino Zamora G. Directivo
Grado 8° EMS.

Eduardo Peralta F.
Profesional Grado 9° EMS.

Luis Almeyda Prestaciones
de Servicios.

Pamela Pérez C. Directivo
Grado 6° EMS.

Regner: Romero E. Auxiliar
Grado 8° EMS.

Yubiza Pérez C.
Administrative Grado 13°
EMS.

Maria Rivera P.
Prestaciones de
Servicios.

Argelio Trigo V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Yolanda Rojas B. Jefatura
Grado 10° EMS.

Juan Gonzalez G. Auxiliar
Grado 16°¢ EMS.

28/05,/2013
28/05/2013
28/05/2013
28/05/2013
28/05/2613
28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

Copiapé,

acreditacién en
Sistema de Mercado
Publico, vehiculo
particular.
Copiapd, acreditacién en
Sistema de Mercado
Publico, vehiculo
particular.
Copiapé, acreditacién en
Sistema de Mercado
Publico, vehiculo
particular.
Copiapd, acreditacién en
Sistema de Mercado
Publico, vehiculo
particular.
Copiapé, prueba de curso

de capacitacidén en compras
y contrataciones publicas,
hora salida aprox. 08:00.

Copiapé, Curso Ley N©
19.986 prueba
capacitacién, vehiculo
otros.

Chofer traslado a Copiapd,

por mantencion auto
Seguridad Comunal ‘Patente
DCTR-45,; vehiculo
municipal patente DCTR-45.

Copiapd, prueba
acreditacién Mercado
Publico, vehiculo

municipal patente CGFJ-72,
hora salida aprox. 07:00.

Copiapd, prueba
acreditacién Mercado
Publico, vehiculo

municipal patente CGFJ-72,
hora salida aprox. 07:00.

Chofer traslado de
funcionarios a Copiapé,
por prueba acreditacién
Mercado Publico, wvehiculo
municipal patente CGFJ-72,
hora salida aprox. 07:00.

Cachiyuyo, constitucidén de
organizacién Comunitaria
en calidad de Ministro de
Fe, vehiculo municipal
patente Z2Y-6973,

Chofer traslado de
funcionaria a @ Cachiyuyo,
constitucién de
organizacién Comunitaria
en calidad de Ministro de
Fe, vehiculo municipal
patente ZY-6973.

14.

18.

18.

14.

18.

14.

14.

14.

14.

18.

14.
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Villalobos B.

Maria

Prestaciones de
Servicios.

Eduardo Peralta F.

Profesional Grado 9° EMS.

Lino Zamora G. Directivo
Grado 8° EMS.
Esteban Pasten A.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Deussi Paredes -Jefatura
Grado 10° EMS.

Lorenzo Malla F. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Hernan Reinuaba
Prestaciones de
Servicios.

Claudio Riquelme
Prestaciones de
Servicios.

Pedro Trujillo
Prestaciones de
Servicios.

Eduardo Alvarez M.

Auxiliar Grado 15° EMS.

Alicia Campillay G.
Administrativo Grado 14°
EMS.

28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

29/05/72013

2970572013

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

Copiapd, rendicidén Prueba
acreditacién Mercado
Publico, vehiculo
particular.

Copiapd, rendicidén Prueba
acreditacién Mercado
Publico, vehiculo
particular.

Copiapd, rendicidén Prueba
acreditacién Mercado
Publico, vehiculo
particular.

Chofer <traslado a Caldera

de Sr. Alcalde Cristian
Tapia Ramos a.  aeropuerto
de Caldera, vehiculo

municipal patente CGFJ-71.

Sector Rural, San Antonio,
instalacién de pieza,
vehiculo municipal patente
XL-8087.

Chofer traslado de
funcionarios a Sector
Rural, San Antonio,
instalacién de pieza,

vehiculo municipal patente
XL-8087.
Sector Rural, San Antonio,
instalacién de pieza,
vehiculo municipal patente
XL-8087.

Sector Rural, San Antonio,
instalacidn de pieza,
vehiculo municipal patente
X1,-8087.

Sector Rural, San Antonio,
instalacién de pieza,
vehiculo municipal patente
XL,-8087.

Chofer traslado de
funcionario a Copiapé,
para coordinar recepcién
de implementacidén de
emergencia en la Onemi
Regional con el Sefior
Mauricio Maturana, (10 R.
Nylon, 30 colchones, 60
frazadas) proyecto
generador, vehiculo
municipal patente UU-2888.

Copiapd, para coordinar
recepcidn de
implementacién de
emergencia en la Onemi
Regional con el Sefior
Mauricio Maturana, (10 R.
Nylon, 30 ' colchones, 60
frazadas) proyecto
generador, vehiculo

municipal patente UU-2888.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

.750

.173

.173

750

.173

750

.750

.750

.7150

.750

750
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Pascual

Etchevers Z.
Auxiliar Grado 17° EMS.

Braulio Rivera P.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Nelson Huerta H. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Esteban Pasten A.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Iberia Henriquez Q.
Prestaciones de
Servicios.
Norma Duarte T.
Prestaciones de
Servicios.
Eduardo Vignes G.
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Pamela Pérez C. Directivo
Grado 6° EMS.

Haroldo Flores S.
Auxiliar Grado 16° EMS.

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

Chofer

traslado de
funcionarios a Copiapé,
traslado material de
emergencia de Onemi,
vehicule municipal patente
DGPG-27.

Copiapd, traslado material
de emergencia de Onemi,
vehiculo municipal patente
DGPG-27.

Copiapd, traslado material
de emergencia de Onemi,
vehiculo municipal  patente
DGPG-27.

Chofer traslado Sr.
Alcalde desde aeropuerto
de Caldera hacia Vallenar,
vehiculo municipal patente
CGFJ-71.

Copiapd, encuentro
territorial Omil para
fortalecer los procesos .de
intermediacidén Yy
colocacién laboral,
vehiculo bus.

Copiapd, encuentro
territorial Omil para
fortalecer los procesos de
intermediacién v
colocacién laboral,

vehiculo bus.

El Relincho, induccién de
hombre nuevo y conduccidn
a Minera Teck-Faena
Relincho, vehiculo
municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionario a El1 Relincho,
induccién de hombre nuevo
Y conduccidén a Minera
Teck-Faena Relincho,
vehiculo municipal patente

RK-9828, hora salida
aprox. 09:00.

Copiapd, Seremi Servicio
Salud Atacama, Direcciédn
Regional de Deportes,
bienes nacionales,

vehiculo municipal patente
SR-3523.

Chofer traslado de
funcionaria a Copiapé,
Seremi Servicio Salud
Atacama, Direccién
Regional de Deportes,
bienes nacionales,

vehiculo municipal patente
SR-3523.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

18.

14.

750
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750
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750

750

750
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Claudio

Araya V.
Prestaciones de
Servicios.

Lorenzo Malla F. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Paola Gahona L.
Prestaciones de
Servicios.

Sergio Veliz H. Auxiliar
Grado 17° EMS.
Rosa Montecino R.

Administrativo Grado 15°
EMS.

Haroldo Flores S.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Juan Morales zZ.
Administrativo Grado 13°
EMS.

30/05/2013

30/05/72013

31/05/2013

31/05/2013

31/05/2013

3170572013

01/06/2013

Domeyko,

Algarrobal, revisién v
fiscalizacidén de F2118
para su inclusién y
revisién, vehiculo
municipal patente XL-8087.
Chofer traslado de
funcionario a Domevyko,
Quebrada Algarrobal,
revisién y fiscalizacién

de F2118 para su inclusién
v revisién, vehiculo
municipal patente XL-8087.

Sectores de Buena
Esperanza -~y Carretera
Huasco, aplicacién  Fichas
Sociales, vehiculo
municipal patente KG-6295.

Chofer traslado de
funcionaria a Sectores de
Buena Esperanza Yy
Carretera Huasco,
aplicacién Fichas
Sociales, vehiculo
municipal patente KG-6295.

Copiapd, a Gobierno
Regional a retirar
documento Dbancario, para
pago de Proyecto
Construccidn v
equipamiento de Junta de
Vecinos. Ventanas, Fondos
FRIL, a cargo de la

contructora e inmobiliaria
RCR Ltda, vehiculo
municipal patente SR-3523,
hora salida aprox. 10:30.

Chofer traslado de
funcionaria a  Copiapé, a
Gobierno Regional a
retirar documento
bancario, para pago de
Proyecto Construccidén Yy
equipamiento de Junta de
Vecinos - Ventanas, Fondos
FRIL, a cargo de la

contructora e inmobiliaria
RCR Ltda, vehiculo
municipal patente SR-3523,
hora salida aprox. 10:30.

Domeyko v Incahuasi,
finalizacién Proyecto
agrupacién Waira Warmi
Incahuasi, agrupacioén
Portal del cobre, por
vencimiento de plazo para
Proyecto asociativos

Fosis, vehiculo municipal
patente RK-9828.

' Quebrada

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750




Bt

Ignacio A C.
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Luis Maturana R.
Prestaciones de
Servicios.

Yubitza Pérez C.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Maritza Aguilera Z.
Prestaciones de
Servicios.

Sergio Veliz H. Auxiliar
Grado 17° EMS.

Fabiola Pérez T. Jefatura
Grado 10° EMS.

Raul Araya C.
Prestaciones de
Servicios.

Walter Alguinta S.

Auxiliar Grado 15° EMS.

01/06/2013

01/06/2013

01/06/2013

01/06/2013
01/06/2013

01/06/2013

01/06/2013

01/06/2013

01/06/2013

Domeyko 2% Incahuasi,
finalizacidén Proyecto
agrupacién Waira Warmi
Incahuasi, agrupacién
Portal del cobre, por
vencimiento de plazo para
Proyecto asocilativos
Fosis, vehiculo municipal
patente RK-9828.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko vy
Incahuasi, finalizacién
Proyecto agrupacién Waira
Warmi Incahuasi,
agrupacién Portal del
cobre, por vencimiento de
plazo para Proyecto
asocilativos Fosis,

vehiculo municipal patente
RK-9828.

Chacrita, Las ' Cafilas, La
Cantera, coordinacién
comercializacién guano de
propiedad de los
crianceros del Prodesal de
Vallenar, vehiculo
particular patente CKLL-
60.

Domeyko, celebracién Dia
del Patrimonio en la
localidad, vehiculo

municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 08:00.

Domeyko, celebracién Dia
del Patrimonio en la
localidad, vehiculo

municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 08:00.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
celebracién Dia del
Patrimonio en la
localidad, vehiculo

municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 08:00.

Domeyko, participacién en
actividad Dia del
Patrimonio en la
localidad, hora salida

aprox. 09:00.

La Serena, instalacidén de
artefactos menores v
retiro de material en
Residencia Estudiantil de
La Serena, vehiculo
municipal patente SU-1703.

Chofer traslado de
funcionario a La Serena,
instalacién: de artefactos
menores Y retiro de
material en Residencia
Estudiantil de La : Serena,
vehiculo municipal patente
SU-1703.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

750

750

.750

750

.750

.750

.173

.750

.750



b G i T ,\l R TR
Angie Madariaga C.

Prestaciones de
Servicios.
Osvaldo Zepeda
Prestaciones de
Servicios.

Claudio Soza Prestaciones
de Servicios.

Clara Luz Araya
Prestaciones de
Servicios.

Luis Varela Prestaciones
de Servicios.

Carolina Gutiérrez
Prestaciones de
Servicios.
Camila Torres
Prestaciones de
Servicios.
Luis Maturana R.
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

03/06/2013
03/06/2013
03/06/2013
03/06/2013
03/06/2013
03/06/2013
03/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

Copiapé,

Trabajo Regional
(Coordinacién), vehiculo
bus.

Copiapd, 20 Jornada = de

Trabajo Regional
(Coordinacidn), vehiculo
bus.

Copiapd, 2° Jornada  de

Trabajo Regional
(Coordinacidn), vehiculo
bus.

Copiapéd., 29 Jornada de

Trabajo Regional
(Coordinacidn), vehiculo
bus.

Copiapéd, 2° Jornada de

Trabajo Regional
(Coordinacién), vehiculo
bus.

Copiapd, 20 Jornada = de

Trabajo Regional
(Coordinaciédn), vehiculo
bus.

Copiapd, 20 Jornada de

Trabajo Regional
(Coordinacién), vehiculo
bus.

Las Bombas, La Escoria, E1l
Morado, manejo sanitario y
asistencia técnica,
vehiculo municipal patente

RK-9828, hora salida
aprox. 06:00.

Chofer traslado de
funcionario a Las Bombas,
La Escoria, El Morado,
manejo sanitario Yy
asistencia técnica,

vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 06:00.

2° Jornada de

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

750

750

750

750

750

750

750

750

750




2. Procédase por la Direccién de Administracién y Finanzas, a cancelar
el Vidtico correspondiente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y/ARCHFva
Por Orden del Sefior-Alcalde| Firma

7:./‘.)‘*4‘“ o [;
PSR
A 7o A m
A\ > 2
B X L"? f
NN 5/ RUB - ‘- ~o A MEDIN}
ROEBECTOR DE EDLP AMBI £ _ASEC Y ORNATO

ADMINISTRADOR MUN. PAL (8)

Distribucidn: -

- Direccién de Adm. y Finanzas
- Direccién de Control ‘
- Carpeta Pefsonal (2) //
- Archivo Ofjlcina de Partes:
RAAM/NEFR)‘H%SP/HECP/ leam. -

Departamento de Personal.-




